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 Veiledning til utplukk av tilsynsobjekt 

1 Tilsynsobjekt 

 
Nettselskaper er gjennom DLE-forskriften pålagt å føre tilsyn med elektriske anlegg og elektrisk utstyr. 
Sentralt i dette arbeidet er utplukk av tilsynsobjekter. 
Entydig definisjon av tilsynsobjekt er viktig i forhold til at alle DLE skal arbeide så likt som mulig og at 
innrapportering til DSB blir entydig. Det er også viktig at utøvelse av myndighet blir utøvd på en korrekt 
måte, sett i forhold til å ha et entydig bilde av forskjellen på tilsynsobjekt og pliktsubjekt. 
 
Tilsynsobjekt er kort oppsummert enten elektriske anlegg eller virksomheter som er brukere av elektriske 
anlegg, eller er en virksomhet innen el-bransjen. 
 
”Målepunkt” er ikke uten videre ensbetydende med et tilsynsobjekt. Dette innebærer at installasjoner med 

felles målepunkt, kan representere flere tilsynsobjekt. Eier/bruker (pliktsubjektet), av det enkelte anlegg er 

ansvarlig for å holde elektriske anlegg i forskriftsmessig stand. Det enkelte anlegg, målt eller ikke målt, er 

således ett tilsynsobjekt.  

Ved tilsyn i virksomheter er det Internkontrollforskriftens intensjon som gjelder. Internkontrollforskriften 

skal medvirke til at virksomheter, med et ansvarlig pliktsubjekt, plikter å holde sine elektriske anlegg i 

forskriftsmessig stand, til enhver tid.  

Virksomhetens elektriske anlegg skal derfor ikke kontrolleres på lik linje med elektriske anlegg som ikke 

er underlagt internkontroll.  

 
I instruksen som DSB sender ut til DLE hvert år er det definerte krav til kvantitet på tilsynsaktivitetene. 
Dette kravet til tilsynsaktivitet er regnet ut i fra hvor mange tilsynsobjekter netteier/DLE har.  

 

1.1 Tilsynsobjekt elektriske anlegg 

 
Alle nettselskaper har kundesystemer, som har den styrken at de til enhver tid har oppdatert oversikt over 
alle anlegg med målepunkt og tilhørende kundeforhold. Kundesystemene har DLE-funksjonalitet integrert 
eller som egen tilknyttet modul.  
DSBs krav til DLEs kontrollaktiviteter og tilhørende rapportering tar utgangspunkt i at kundesystemene er 
tilstrekkelig som datakilde for de fleste tilsynsobjektene. 
 

Tilsynsobjekt/anlegg vil normalt være ensbetydende med anlegg med målepunkt. Hovedregelen vil 

dermed være at anleggene defineres som tilsynsobjekter, og at de kategoriseres iht. DSBs ordinære 

kategorisering med 4 risikogrupper og tilhørende tilsynsfrekvens.  

 
Det vil være enkelte unntak fra denne hovedregelen, eks. ved felles måling av blokker/borettslag og 
kjøpesentre.  
 
DLE forventes å ha oversikt over tilsynsobjekter uten måler/kundeforhold, og registrere og følge opp 
utførte tilsyn mot disse tilsynsobjektene. Verktøy for å finne disse tilsynsobjektene vil blant annet være 
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matrikkelen som er Norges offisielle eiendomsregister over fast eiendom, under dette bygning, boliger og 
adresser. http://www.statkart.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=15979 

 
 

1.2 Tilsynsobjekt virksomheter 

Alle virksomheter som er eier/bruker/leietaker av elektriske anlegg er tilsynsobjekter for DLE. Dette er 
uavhengig av om de er strømkunder av netteier eller ikke. Virksomheter innen el-bransjen vil være 
tilsynsobjekter for DLE, selv om de ikke er eier/bruker/leietaker av elektriske anlegg (eksempelvis 
elektroinstallatør uten egne kontorlokaliteter). 
Dette betyr at det ikke uten videre er overensstemmelse mellom de virksomhetene som er tilsynsobjekter 
for DLE og de virksomhetene som er registrert i kundesystemene til netteier. 
 
Ved tilsyn med disse tilsynsobjektene skal det kun registres feil/avvik som tilhører virksomheten, det vil si 
ikke fysiske feil på det elektriske anlegget, men feil/avvik som tilhører virksomhetens HMS-system.  
 
Ved tilsyn i virksomheter er det Internkontrollforskriftens intensjon som gjelder. Internkontrollforskriften 

skal medvirke til at virksomheter, med et juridisk ansvarlig pliktsubjekt, plikter å holde alle sine 

anlegg/installasjoner i forskriftsmessig stand til enhver tid. Virksomhetens anlegg skal således ikke 

kontrolleres på lik linje med installasjoner som ikke er underlagt internkontroll.  

 

Tilsynsaktivitetene skal registres på virksomheten og dens foretaksnummer/bedriftsnummer. 
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